Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160
2A k

PRIMA MINEIRVE CVYRIAT

vâmara Municipal de Mariana b —
INDICAÇÃO Nº. 12022 — -Totocolado sob nº : % F

7 : o ."IT:'- Excelentíssimo Senhor in 1S Da: —j DB |&S
Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Instalação de Placas de

proibido estacionar com tempo estimado no horário de pico em toda extensão da rua

Monsenhor Rafael Coelho, Bairro Barro Preto.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois, relato por alguns moradores e

pessoas que transitam por ali, no horário de pico, devido a vans escolares, ônibus e

carros. Está ficando inviável transitar, podendo causar acidentes. Seguem registros

fotográficos comprovando minha solicitação.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande
valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

LA CAMARA MUNICIPAL UE MARIZANA,
"Vereador APROVADO POR UNANIMIDA;

Pedro Ulisses Coimbra Vieira E : / Q2 /ÉZO (Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

Atenciosamente, residente — Secretári:,

E-mail: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana, 15 de Fevereiro de 2022

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

FPRIM

|
E
f

CAlMARA MIL
APROVADQ'

EM ÇA
“ "” — y / l_'x,«f . '— - _«'«.

Secretário ª reSIde htê

h